ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /SGDĐT-TCCB Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

                          Kính gửi:

        - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

        - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học;

        - Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

        - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (không bao gồm

các trường Trung cấp).

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) giáo viên, cán bộ

quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo

dục thường xuyên (Thông tư số 19); Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022

của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế BDTX giáo viên, cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục

thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 19 (Thông tư số 17);

Căn cứ Công văn số 1365/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08 tháng 10 năm 2024

của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục - Bộ Giáo dục và Đào tạo về báo cáo kết

quả bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ

thông, trung tâm giáo dục thường xuyên và sử dụng kho học liệu trên hệ thống TEMIS;

Căn cứ Kế hoạch số 4818/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên mầm non, phổ

thông và giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, thủ trưởng các đơn vị triển khai nội

dung chương trình bồi dưỡng 01 - bồi dưỡng thường xuyên tại kho học liệu dùng chung

trên hệ thống TEMIS và báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên, cụ thể như sau:

1. Đối với chức năng quản lý, báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên

Bộ Giáo dục và Đào tạo đã bổ sung chức năng quản lý và báo cáo kết quả bồi

dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và

trung tâm giáo dục thường xuyên trên hệ thống TEMIS, các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

- Yêu cầu giáo viên và cán bộ quản lý sử dụng tài khoản hệ thống TEMIS được

cấp để đăng ký nhu cầu bồi dưỡng thường xuyên vào đầu năm học và báo cáo kết quả

BDTX (kèm theo minh chứng) khi hoàn thành từng nội dung theo kế hoạch của cá nhân

đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (đối với các khóa học trên LMS đã kết nối với hệ

thống TEMIS kết quả sẽ được tự động cập nhật).

V/v nội dung, tài liệu bồi dưỡng, báo cáo

kết quả bồi dưỡng thường xuyên giáo

viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông, Trung tâm GDTX và sử

dụng kho học liệu trên hệ thống TEMIS

2

- Khai thác chức năng quản lý bồi dưỡng thường xuyên giáo viên và CBQL cơ sở

giáo dục trên hệ thống TEMIS để xây dựng kế hoạch BDTX của Phòng GDĐT (trên cơ

sở bảng tổng hợp nhu cầu BDTX của giáo viên, CBQL trên hệ thống) và công nhận kết

quả BDTX cho giáo viên, CBQL từng năm học (trên cơ sở bảng thống kê kết quả BDTX

của từng giáo viên, CBQL cơ sở giáo dục được thống kê tự động trên hệ thống TEMIS).

- Thực hiện thí điểm việc quản lý và báo cáo công tác BDTX giáo viên, cán bộ

quản lý cơ sở giáo dục quy định tại khoản 5 Điều 15 quy chế BDTX trên hệ thống

TEMIS đối với năm học 2024-2025 và chính thức thực hiện từ năm học 2025-2026 thay

thế cho báo cáo giấy.

2. Về nội dung chương trình bồi dưỡng 01 tại kho học liệu dùng chung trên hệ

thống TEMIS

Đối với nội dung chương trình bồi dưỡng 01 - bồi dưỡng thường xuyên (40

tiết/năm học) theo quy định tại Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT1, Thông tư số

12/2019/TT-BGDĐT2, Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT3, Thông tư số 18/2019/TT-

BGDĐT4: giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục có thể dùng tài khoản TEMIS của mình

để tự học các khóa học công khai và tham khảo tài liệu trên hệ thống TEMIS (kho học

liệu dùng chung trên hệ thống TEMIS gồm 2 phần, tài liệu bản text và học liệu số); đồng

thời có thể dùng tài khoản của các LMS đã kết nối với TEMIS để học các khóa học có

trên kho học liệu, kết quả bồi dưỡng sẽ được tự động cập nhật lên hệ thống TEMIS.

Hệ thống học tập trực tuyến cán bộ quản lý và giáo viên bắt đầu mở từ ngày 28

tháng 10 năm 2024. Sau khi đăng nhập vào hệ thống học tập trực tuyến

(https://taphuan.csdl.edu.vn), cán bộ quản lý và giáo viên thực hiện theo hướng dẫn học

trên hệ thống.

Thời gian tham gia, hoàn thành bồi dưỡng nội dung 01 (đối với năm học 2024-

2025): từ ngày 28/10/2024 đến ngày 31/12/2024.

    Các khoá học sử dụng để bồi dưỡng thường xuyên Nội dung 015 trong năm học

2024-2025 (tổng cộng 40 tiết):

TT Đối tượng dự học Tên khoá học Số tiết

1
CBQL, GV cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông và GDTX

Khóa học cho GV và CBQL các

trường mầm non, phổ thông về giáo

dục giới tính.

20

2
CBQL, GV cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông và GDTX
Bồi dưỡng bình đẳng giới 20

1 Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành

Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non.
2 Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương

trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên Mầm non.
3 Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương

trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông.
4 Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành

Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông.
5 Công văn số 1365/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo

dục; Công văn số 6744/SGDĐT-TCCB ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số

2055/ĐHSG-GDTX ngày 23 tháng 10 năm 2024 của Trường Đại học Sài Gòn.

3

Hướng dẫn sử dụng chức năng quản lý, báo cáo kết quả BDTX trên hệ thống

TEMIS tại đường link: https://temis.csdl.edu.vn/guide.

Đối với các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông chưa có tài khoản trên hệ thống

TEMIS: liên hệ tổng đài 1800.8000, nhánh 2 (miễn phí) để được hỗ trợ tạo tài khoản trên

hệ thống.

          Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng, thủ trưởng các đơn vị được

biết và nghiêm túc triển khai thực hiện (kèm các văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);

   - Tập đoàn Công nghiệp Viễn Thông Quân đội -

Viettel (để phối hợp);

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

     GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Văn Hiếu

https://temis.csdl.edu.vn/guide

		2024-10-26T07:40:02+0700

		2024-10-28T13:48:58+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-10-28T14:40:28+0700

		2024-10-28T15:05:34+0700

		2024-10-28T15:05:34+0700

		2024-10-28T15:05:34+0700

		2024-10-28T15:05:34+0700